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Prawdziwa mądrość to słuchanie tego, co mówił Jezus 
„Po wysłuchaniu tych słów wielu spośród Jego uczniów stwierdziło: 

Twarda to nauka, kto ją zdoła stosować?” (J 6,60) 
W naszym świecie nie znajdziemy niczego, co dorówny-

wałoby cnotom, o których Jezus mówił we wstępie do słyn-
nego Kazania na Górze. 

Zamiast ubóstwa w duchu znajdujemy butną pychę, 
zamiast łagodności znajdujemy arogancję, zamiast 
współczujących znajdujemy żądnych przyjemności, 
zamiast łaknących sprawiedliwości słyszymy mówią-
cych: „Jestem bogaty. Wzbogaciłem się i niczego nie 
potrzebuję”, zamiast miłosierdzia znajdujemy okrucieństwo, zamiast czystego 
serca, brudne myśli, zamiast czyniących pokój znajdujemy kłótliwych i za-
wziętych, zamiast cieszących się z prześladowań widzimy używających w 
odwecie każdej posiadanej broni! 

Do takiego świata dźwięk słów Jezusa dociera jako coś wspaniałego i 
dziwnego, łaska z nieba. Dobrze, że to powiedział, bo nikt nie zrobiłby tego 
lepiej, i dobrze, że tego słuchamy, bo Jego słowa są istotą prawdy. 

Jezus nie przedstawia opinii, gdyż nigdy nie wygłaszał opinii. On nigdy nie 
mniemał − On wiedział i wie! Jego Słowa nie są, jak były u Salomona, sumą 
pewnej mądrości lub rezultatem wnikliwej obserwacji. On przemawiał z pełni 
swego bóstwa i Jego słowa to prawda sama w sobie. ciąg dalszy na str. 2  

 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3),  
Kronika najnowsza (str. 4-7), Informacja nt. darowizn (str. 7),  

Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. 10 (str.8). 
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On jest jedynym, który może autorytatywnie powiedzieć „błogosławieni”, 
bo On jest tym błogosławionym przychodzącym z innego świata, by ludzkość 
obdarzyć błogosławieństwem! 

Najważniejsze, że Jego słowa poparte były czynami potężniejszymi od ja-
kichkolwiek dokonanych przez człowieka na tej ziemi! 

Takiej mądrości mamy słuchać!  A. W. Tozer, „Wieczory z Bogiem” 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00) 
 5.03.2023 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 12.03.2023 r. – kazanie: br. Rey Stiff, 
 19.03.2023 r. – kazanie: br. Sebastian Kalinowski 

 26.03.2023 r. – kazanie: br. Daniel Perlikowski 
 2.04.2023 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania piątkowe (godz. 18:00) 
 spotkanie modlitewne: 3.03.2023 r., 17.03.2023 r. oraz 31.03.2023 r. 
 studium biblijne: 10.03.2023 r. oraz 24.03.2023 r. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 I grupa – Fordon, liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian Kalinowski, 
 II grupa – os. Błonie, lider: Andrzej Wiśniewski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne i inne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 
7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej 
uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
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W sprawie pytań i 
informacji odnośnie 
szkółek prosimy 
kontaktować się z s. 
Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – 
najmłodsze dzieci 
(poniżej 3 lat) pod 
opieką rodziców 
zapraszamy do 
pomieszczenia na I 
piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać 
przebiegu nabożeństwa 
przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe 
– mają miejsce w każdy 
piątek o godz. 18:30;  

 Dzieciaki z Bożej paki – 
4.03.2023 r. w 
godz. 11:00-16:00. 
Rodzice i opiekunowie 
proszeni są o zgłaszanie 
chęci uczestnictwa dzieci 
s. Magdalenie 
Perlikowskiej. 

 Ogólne Zebranie 
Członków Zboru (tzw. 
członkowskie) –
19.03.2023 r. po 
nabożeństwie; 

 spotkanie siostrzane/ 
babeczkowe –
25.03.2023 r. godz. 
16:00; więcej informacji u s. Grażyny Muranty-Jastrzębskiej. 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone 
w trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
www.kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę pastorstwa naszego 
zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne 
służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, ♦ prześladowanych chrześcijan, 
zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich. 
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 Kronika najnowsza 

Quiz biblijny dla młodzieży w Zgierzu, grudzień 2022 r. 
W dniach 9-10 

grudnia 2022 r. 
jako młodzieżów-
ka pojechaliśmy 
na quiz biblijny 
organizowany w 
Zgierzu, w cen-
trum młodzieżo-
wym Word Of 
Life. Quiz polegał 
na tym, że mło-
dzież z całej Pol-

ski w młodzieżówkach ze swoich miast tworzyła drużynę i rywalizowała ze 
sobą w taki sposób, że dwie drużyny siedziały naprzeciwko siebie i jak naj-
szybciej musiały odpowiadać na pytania z zakresu 18 wersetów na pamięć i 
pięciu lekcji prze-
kazanych przez 
organizatorów. 
Głównym tema-
tem lekcji i werse-
tów był „Bóg, 
Ojciec, Biblia”. Był 
to drugi raz, kiedy 
nasza młodzież 
wzięła udział w 
takim wydarzeniu 
i była to fajna 
motywacja do 
nauki ważnych 
wersetów na pa-
mięć. W tym roku zauważyliśmy duży progres w porównaniu do zeszłego. 

Przygotowy-
waliśmy się 
2 miesiące do 
tego wydarze-
nia, był to cały 
dzień zmagań 
i towarzyszyło 
nam dużo 
stresu, ale też 
super się ba-
wiliśmy mogąc 
spotkać się i 
rywalizować z 
młodzieżą z 
całej Polski. 

♦♦♦ 
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Usługi gości w 2022 r. 

 
Na zdjęciach od góry, od lewej bracia: Zdzisław Józefowicz, Eugeniusz 

Buza, Jarosław Gaudek, Henryk Dedo, Szymon Matusiak, Timothy Good i 
Adam Małkiewicz. 

Wdzięczni jesteśmy Bogu za wszystkich, którzy przemierzają nieraz długie 
kilometry, by dotrzeć z poselstwem Jego słowa również do naszego zboru. 

♦♦♦ 
Spotkanie braterskie, luty 2023 r. 

Męska część zboru zebrała się w sobotni słoneczny poranek 18 lutego 
2023 r. na pierwszym w tym roku spotkaniu braterskim. 

Słowem, a tak naprawdę streszczeniem z konferencji w której 
uczestniczył, podzielił się br. Daniel Perlikowski. Jej tematem było 
przywództwo, czyli bycie liderem w różnych kontekstach. Br. Daniel prowadzi 
w naszym zborze grupę młodzieżową, ale tak naprawdę bracia pełnią funkcję 
przywódcy w różnych miejscach – w rodzinie, nieraz miejscu pracy, więc jest 
to temat szeroki. Istotne jest rozumienie go całościowo, czyli nie tylko jako 
pełnione stanowisko (np. w zborze), ale także budowanie relacji, czynienie 
uczniami, a później także współpracownikami czy następcami. 

Bracia omawiali również sprawy związane z nadchodzącym Ogólnym 
Zebraniem Członków Zboru planowanym na marzec. 

♦♦♦ 
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Wizyta siostry z miasta Стрий (Stryj) w Ukrainie, luty 2023 r. 
19 lutego 2023 r. nasz zbór 

odwiedziła siostra z Ukrainy z 
zaprzyjaźnionego zboru w mieście 
Стрий (Stryj) w obwodzie lwowskim 
w Ukrainie, do którego nasz zbór 
skierował dwa transporty z pomocą. 
Nasza gościni dziękowała za okaza-
ne serce, a jednocześnie szczegóło-
wo opowiadała o działaniach jej 
społeczności tam na miejscu w sy-
tuacji cały czas trwającego zbrojne-
go konfliktu. Całość relacji można 
znaleźć w nagraniu nabożeństwa na 
naszym kanale na YouTube. 

♦♦♦ 
Spotkanie studium biblijnego połączone z młodzieżowym, luty 2023 r. 

Nietypowy format miało ostatnie w lutym spotkanie piątkowe. Tym razem 
przypadało studium biblijne, ale jego uczestnikami oprócz dorosłej części 
naszego zboru była również grupa młodzieżowa. 

Spotkanie prowadził br. Daniel Perlikowski, poruszając temat bycia ubogim w 
duchu i tego, co to tak naprawdę oznacza. Studiowaliśmy różne fragmenty 
Pisma Świętego, wymieniając się wnioskami, refleksjami i przemyśleniami. Do 
dyskusji zostali włączeni niemal wszyscy uczestnicy, a w efekcie powstało – 
można powiedzieć – autorskie zestawienie cech chrześcijanina, który naśladując 
Pana Jezusa pragnie dążyć do Bożego Królestwa drogą pokory i ofiarnej miłości. 

To interesujące spotkanie nie było ostatnim tego typu, więc do uczestnictwa 
w kolejnym, jak i wszelkich innych naszych zgromadzeniach, zapraszamy 
naszych Braci i Siostry oraz każdą Sympatyczkę i Sympatyka. 
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 Opracowanie kroniki (autorzy zdjęć i 
tekstów): Magdalena Perlikowska, 
Justyna Wydziałkowska, Word of 
Life, Daniel M. Jabłoński.

 Więcej zdjęć z tych innych i 
wydarzeń można znaleźć na naszej 

głównej stronie internetowej: 
www.kech-bydgoszcz.pl 

 

Informacja na temat darowizn 
Przypominamy, że każda kwota przekazana przelewem bankowym na 

rachunek naszego zboru (numer na pierwszej stronie biuletynu) w formie 
darowizny może zostać odliczona od podstawy opodatkowania w 
rocznym rozliczeniu podatku dochodowego. Odliczenie dotyczy zarówno osób 
fizycznych, jak i prawnych i mieści się w ramach darowizn na cele kultu 
religijnego (najlepiej tak opisać przelew w polu „Tytułem”.) 

Limit odliczeń darowizn (obejmujący listę celów wskazanych w 
ustawie o podatku dochodowym) wynosi 6% dochodu w 
przypadku osób fizycznych, a 10% w przypadku osób prawnych.  

Zwrot podatku w przypadku osób fizycznych wyniesie 12% 
przekazanej kwoty (lub 32%, jeśli ktoś płaci podatek wg tej skali). 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 

 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik m.in. z serwisów: coolclips.com, pixabay.com. 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 10 

1969 r. – kwiecień 
• Bydgoszcz. W dniach 25—27.IV br. odbyła się w Zborze bydgoskim ewan-
gelizacja. Do usługiwania Słowem Bożym byli zaproszeni Bracia J. Mrózek z 
Chorzowa i P. Bajeński z Warszawy. Należy stwierdzić, że Bóg błogosławił tę 
ewangelizację. Każdego dnia podczas nabożeństw kaplica była wypełniona 
przez członków, przybliżonych i sympatyków 
Ewangelizację rozpoczął Przełożony Zboru br. T. Dębosz Słowem Bożym z 
proroka Izajasza 55,6: „Szukajcie Pana, póki może być znaleziony. Wzywajcie 
Go, póki blisko jest ...”. Jako drugi usługiwał br. P. Bajeński słowami z Psalmu 
89,16: „Błogosławiony lud, który zna dźwięk Twój, Panie” i z Listu do Żydów: 
1,1—2. Myślą przewodnią przemówienia br. J. Mrózka była cudowna moc 
Jezusa Chrystusa, kiedy przemawiał do ludu w różnych okolicznościach. 
Pan działa i dziś przez moc Ducha Świętego i Słowo Boże. Dlatego i podczas 
tej ewangelizacji odczuwaliśmy moc Bożą. Wszyscy byli do głębi poruszeni 
Żywym Słowem Bożym, a w modlitwach słyszało się wdzięczność Bogu za 
mocne Słowo. W niedzielę 27 bm. na zakończenie ewangelizacji przybyli bracia 
i siostry z placówek zboru, a też ze zboru z Inowrocławia tak, że kaplica nie 
mogła wszystkich pomieścić i wielu zebranych musiało stać na korytarzu. Na 
uwagę zasługuje fakt, że wśród zebranych było około połowa młodzieży. To też 
i młodzież podczas ewangelizacji usługiwała śpiewem i grą na instrumentach. 
Piszący te słowa wspomniał w swoim przemówieniu, jak to 21 lat temu, też na 
wiosnę w 1948 roku, odbyło się otwarcie tej Kaplicy. Była nas mała gromadka, 
a dziś zebrało się ponad 150 osób. W 1947 roku rozpocząłem pracę od jednej 
osoby: śp. Siostry Łasowej, i Bóg dodawał zborowi coraz nowe dusze, jak ro-
dzinę Braterstwa Hryńków, Adama Zycha z rodziną, później Trojanowiczów, i 
tak zbór wzrastał. Apostoł Paweł mówi: ,,A tak bracia moi mili, bądźcie mocni, 
nieporuszeni, obfitujący w uczynku Pańskim zawsze, wiedząc, iż praca wasza 
nie jest daremna w Panu”. Pamiętajmy w modlitwach naszych o pracy Pańskiej 
w Bydgoszczy. A zwłaszcza o pracy wśród młodzieży. (P. B.) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 7 z 1969 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
1969 r. – czerwiec 
• Bydgoszcz. Dnia 29 czerwca odbyła się w przepełnionej kaplicy Zboru po-
dwójna uroczystość, na której usłużyli, prócz miejscowych braci, sióstr i dzie-
ci, zaproszeni goście Józef Mrózek i Józef Prower. Najpierw ofiarowano kilkoro 
dzieci Panu i modlono się o to, by Bóg dał umiejętność rodzicom w należytym 
ich wychowaniu. Brat Mrózek wyraził szczególną radość z tego powodu, że 
kiedyś usługiwał na uroczystościach ślubnych braterstwa Fabiańskich, Rusi-
nów i Murantych, a obecnie może znów usługiwać z okazji ofiarowania ich 
dzieci Panu. W drugiej części nabożeństwa odbyła się uroczystość ślubna br. 
Ryszarda Modnickiego z Jaworzna i s. Heleny Hryńko z Bydgoszczy. Brat 
Modnicki odbywał kiedyś służbę wojskową w Bydgoszczy i czuje się na tym 
terenie jak u siebie w domu. Uroczystość ta była kontynuowana do późnych 
godzin wieczornych na terenie posiadłości br. Hryńków przy udziale stu kilku-
dziesięciu gości. 
Po południu urządzono, w przerwie między posiłkami, drugie nabożeństwo, na 
którym usłużyli Słowem Bożym: brat pana młodego Zbigniew Modnicki oraz 
br. Kazimierz Muranty z Warszawy.(J.M.) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1969 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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